

Gdzie na wycieczkę? Spacer po Ustroniu: Polana - Orłowa - Dobka - Polana

Data publikacji: 13.05.2023 10:55

Tym razem w ramach propozycji wycieczki sugerujemy trasę opracowaną przez Bogusława Bujoka — przewodnika górskiego, prezesa Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK "Beskid Śląski" w Cieszynie dla Starostwa Powiatowego w Cieszynie.

□

Pełen opis trasy, wraz z mapą jej przebiegu, znajduje się na stronach [cieszynskietravel](https://cieszynskietravel.pl).

Proponowana trasa ma 12,7 km. Jej przejście zajmuje około 4,5 godziny 30. W sumie podczas tej wycieczki pokonamy 453 m przewyższeń.

Przebieg proponowanej trasy znajdziemy [tutaj](#)

Trasa prowadzi szlakami turystycznymi południowej części Ustronia. Wędrówkę rozpoczynamy w rejonie szkoły podstawowej w Ustroniu Polanie. Naprzeciwko szkoły znajduje się parking, na którym można pozostawić samochód. Wchodzimy na zielony szlak turystyczny, który prowadzi z Ustronia Polany na Orłową. Tuż za szkołą skręcamy w lewo opuszczając drogę do Dobki. Przechodzimy pomiędzy zabudowaniami i skręcamy w prawo za szlakiem obok starego, drewnianego domu, rozpoczynając podejście na Palenicę (672 m n.p.m.). Szlak wznosi się kamienistą, leśną drogą. Po wyjściu z lasu szlak wznosi się już łagodniej i prowadzi przez górskie łąki pośród pojedynczych, góralskich gospodarstw. Po prawej stronie strome zbocza doliny potoku Suchy. Z polany przed podejściem do lasu widok na dolinę rzeki Wisły w otoczeniu szczytów pasma Czantorii i Stożka. W drugą stronę widoczny szczyt Równicy (885 m n.p.m.) z usytuowanymi na jej stokach lokalami i hotelami. Za tą polaną szlak zaczyna się stromo wznosić przez las osiągając Przełęcz Beskidek (668 m n.p.m.). w miejscu tym z lewej strony dołączają znaki niebieskiego szlaku turystycznego z Równicy. Idziemy w prawo w kierunku Orłowej. Od tego miejsca aż do Zakrzoska szlak prowadzi granicą administracyjną pomiędzy Ustroniem, a Brenną. Po dość stromym podejściu wychodzimy na polanę Orłowa Herzyk, gdzie kończy się szlak zielony. W miejscu tym stoi słup z drogowskazami turystycznymi. Dalej udajemy się szlakiem niebieskim. Po przejściu kilkuset metrów dochodzimy do szczytu Orłowej (813 m n.p.m.). Jest to najwyższy punkt trasy. Razem ze szlakiem niebieskim biegnie szlak żółty odbijający w lewo do doliny Leśnicy ok. 200 m za szczytem Orłowej. W miejscu tym znajduje się drogowskaz turystyczny oraz tablica z opisem „bunkrów” partyzanckich, których pozostałości można odnaleźć poniżej szczytu Orłowej schodząc w kierunku Brennej Leśnicy. Idziemy dalej szlakiem niebieskim, który zaczyna stromiej opadać. W miejscu, gdzie po lewej stronie zaczyna się polana warto zejść ze szlaku kilkanaście metrów i podziwiać panoramę, gdzie zobaczymy część szczytów pasma Wiślańskiego od Baraniej Góry (1220 m n.p.m.) po Małe Skrzyczne (1211 m n.p.m.). Schodzimy dalej szlakiem niebieskim przez niewielką kulminację Świniorki (700 m n.p.m.). Na opadających do doliny Leśnicy stokach w okresie zimowym funkcjonuje stacja narciarska Świniorka. Dalej zaczyna się krótkie, łagodne podejście drogą asfaltową do przysiółka Zakrzosek. Po prawej stronie słup z drogowskazem turystycznym i początkiem szlaku czarnego, na który wchodzimy udając się w dół do doliny Dobki. Po przejściu przez las wychodzimy na drogę asfaltową. Dochodzimy do pętli autobusowej Ustroń Dobka, gdzie kończy się czarny szlak. Dalej przez ok. 3 km idziemy asfaltową drogą w dolinie potoku Dobka, do Ustronia Polany, gdzie rozpoczynaliśmy wędrówkę.

Na stronach Starostwa Powiatowego w Cieszynie obejrzeć można także film z propozycją tej trasy wycieczki:

